
___________________________________________________________________________________ 

 V A Š K I N U K S 
____________________________________________________________________________________ 

              Vaškų gimnazijos laikraštis           www.vaskugimnazija.lt                    2024 m. vasario mėn. 

___________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vasarį mumyse visko daug: stipraus laisvės pojūčio, Valentino meilės, Užgavėnių šėlionių, palinkėjimų 

abiturientams mokslingų 100 dienų. Bendruomenės veikla buvo įdomi ir naudinga. Apie tai ir dar 

daugiau su skaitytojais dalinasi ,,Vaškinuks‘‘. 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

2 
 

KOKS BUVO VASARIS GIMNAZIJOJE? 
o Gimnazijos langų puošimas Vasario 16-ajai (Mokinių taryba ir jos veiklų koordinatorė 

mokytoja N. Butėnienė); 

o Vyko mokytojų metodinis renginys PROFESINIAI DIALOGAI (Metodinės tarybos 

pirmininkė mokytoja K. Prakopienė); 

o Užgavėnės (soc. pedagogė I. Tuskėnienė ir klasių vadovai); 

o ŠIMTADIENIS IV g kl. mokiniams (organizavo III g kl. mokiniai ir kl. vadovė I. Tuskėnienė); 

o Valentino dienos renginys (II g kl. mokiniai ir klasės vadovas); 

o Tarptautinei gimtosios kalbos dienai skirta lietuvių autorių knygų paroda (bibliotekininkė R. 

Ulienė); 

o Tėvų susirinkimai/individualūs pokalbiai (klasių vadovai); 

o Finansinio raštingumo pamoka „Ekonomika kaip pagalvių mūšis” (mokytojos I. Lauksėdienė 

ir N. Butėnienė); 

o Netradicinė lietuvių kalbos ir literatūros IV gimnazijos klasės mokinių pamoka Pasvalio 

Mariaus Katiliškio bibliotekoje (mokytoja V. Lipinskienė); 

o Tiriamosios veiklos Vaškų ir Tetirvinų darželiuose (ikimokyklinio ugdymo grupių mokytojos 

R. Simonaitienė ir A. Martinaitytė-Matuzienė); 

o DALYVAVOME KONKURSUOSE IR OLIMPIADOSE: 

o Lietuvos  mokinių (9-12 kl.) matematikos olimpiados  rajoniniame etape dalyvavo Vilija 

Aniūnaitė (II kl.), Viktorija Taškevičiūtė (II kl.), Deividas Daniuševičius ( III kl.), Miglė 

Viskupaitytė (IV kl.) (mokytojos I.Lauksėdienė ir N.Butėnienė); 

o 17-osios Lietuvos mokinių 5-8 klasių biologijos olimpiados rajono etape dalyvavo 6 kl. 

mokinė Rugilė Andriuškevičiūtė, 7 kl. mokinė Melisa Ahmati, 8 kl. mokinės Žaneta 

Januševičiūtė ir Gabrielė Matuzaitė. Rugilė užėmė II vietą. SVEIKINAME! (mokytoja R. 

Jasėnienė); 

o 31-oji Lietuvos mokinių rusų ( užsienio) kalbos olimpiados (10–11 kl.) rajoniniame etape 

dalyvavo II g kl. mokinė Vilija Aniūnaitė (mokytoja R.Čypienė); 

o 8 klasės mokinių rusų (antrosios užsienio) kalbos olimpiadoje dalyvavo Žaneta Januševičiūtė 

ir Akvilė Janulytė (mokytoja R.Čypienė); 

o Respublikinio anglų kalbos konkurso (9–10 kl.) rajoniniame etape dalyvavo I g kl. mokinė 

Austėja Budzinskaitė, II g kl. mokinės Vilija Aniūnaitė ir Miglė Zubavičiūtė (mokytoja Renata 

Strelčiūnienė); 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

3 
 

o 56-osios Lietuvos mokinių biologijos olimpiados rajono etape dalyvavo II g kl. mokinės 

Viktorija Taškevičiūtė, Miglė Zubavičiūtė ir Vilija Aniūnaitė (mokytoja R.Jasėnienė); 

o 33-osios Lietuvos mokinių istorijos olimpiados (10–12 kl.) rajono etape dalyvavo III g kl. 

mokinys Erikas Antončikas (mokytoja J.Vaitiekūnienė); 

o 14-oje geografijos olimpiadoje „Mano gaublys“ 6-8 kl. mokiniams dalyvavo 7 kl. mokinė 

Melisa Ahmati ir 8 kl. mokinė Akvilė Janulytė (mokytojas A.Vaitiekūnas); 

o 14-oje geografijos olimpiadoje „Mano gaublys“ 9-12 kl. mokiniams dalyvavo I g kl. mokinė 

Austėja Budzinskaitė (mokytojas A.Vaitiekūnas); 

o 56-ojo Lietuvos mokinių Jaunųjų filologų konkurso rajono etape dalyvavo 7 kl. mokinė Arūnė 

Šilkūnaitė (mokytoja R.Čypienė) ir II g kl. mokinė Greta Rimdžiūtė (mokytoja V. 

Lipinskienė). Arūnė prozos sekcijoje užėmė III vietą, o Greta poezijos sekcijoje laimėjo taip 

pat III vietą. SVEIKINAME! 

o Dalyvavome  respublikiniame  gamtos mokslų konkurse „FizasBioChemis“, gimnazijai 

atstovavo 7-8 klasių komanda:  Melisa Ahmati, Žaneta Januševičiūtė, Gabrielė Matuzaitė; IIg 

klasės komanda:  Vilija Aniūnaitė, Viktorija Taškevičiūtė, Miglė Zubavičiūtė; III-IVg klasių  

komanda: Rūta Kazulytė, Miglė Viskupaitytė, Deividas Danuševičius (mokytoja J.Paušienė); 

o II g kl. mokinė Vilija Aniūnaitė 

dalyvavo  respublikinėje Lietuvių 

kalbos ir literatūros olimpiadoje 

Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje 

(mokytoja V. Lipinskienė)  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

3 kl. mok. Pranas, Viktorija, Domantas dalyvavo 
respublikiniame 1-4 klasių mokinių kūrybiniame 
projekte - parodoje „Sniego senio istorija“. 

 II g kl. mok. Vilija su mokytoja Vaida 
Druskininkų ,,Ryto‘‘ gimnazijoje lietuvių 
kalbos ir literatūros olimpiadoje 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

4 
 

             Finansinio raštingumo pamoka „Ekonomika kaip pagalvių mūšis” 

 

Vasario 1 dieną 3-4 klasių  ir 5-6 klasių mokiniai dalyvavo finansinio raštingumo pamokoje, 

kurią vedė Panevėžio apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos vyresnioji specialistė Astra 

Kiškienė. Ji papasakojo mokiniams apie  Lietuvoje mokamus mokesčius, kam jie reikalingi,  įvardino 

kiek mokesčių sumoka didžiosios Lietuvos įmonės ir ką veikia mokesčių inspekcija. Paklausti kokius 

žino mokesčius, dauguma mokinių įvardino  komunalinius mokesčius.  Mokiniams buvo paaiškinta, 

kad tai yra mokėjimai už paslaugas, o tikrieji mokesčiai tai, kai dalį savo pinigų atiduodame valstybei. 

Specialistė su mokiniais diskutavo ir aptarė, kam reikalingi mokesčiai, kokios įstaigos yra išlaikomos 

iš mokesčių mokėtojų pinigų, kas atsitiktų, jei nemokėtume mokesčių, kokius mokesčius moka jų 

tėvai. Mokiniai diskutavo ir spėliojo, kokių mokesčių sumokama daugiausiai, kiek mokesčių sumoka 

mūsų rajono ir Lietuvos didžiosios įmonės, žiūrėjo filmukus ir juos aptarė. Mokiniai dalyvavo 

praktinėje veikloje - žaidė žaidimą „ Pagalvių mūšis“, kurio tikslas perduoti edukacinę žinutę apie 

mokesčių pinigų ,,judėjimą“. Pagalvės – tai įsivaizduojami pinigai. Vaikai mėtydamiesi pagalvėmis  

aiškinosi, kaip  pinigai ,, juda“ tarp žmonių ir kaip visame tame atrodo mokesčiai. Mokiniams šis 

žaidimas sukėlė daug emocijų, kad net sunku buvo juos nuraminti. 

 Užsiėmimo metu mokiniai pagilino žinias ir suvokimą apie mokesčius ir jų reikalingumą. 

 

        Matematikos mokytojos  Inga Lauksėdienė ir Nida Butėnienė                                        

   

 
 
 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

5 
 

    
          

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 

 

 
                
 

Trečios klasės mokiniai Viktorija, 
Domantas ir Pranas dalyvavo 
respublikiniame 1-4 klasių mokinių 
kūrybiniame projekte - parodoje „Sniego 
senio istorija“. Sveikiname ir džiaugiamės 
gražiais mokinių darbeliais. 

Mokiniai buvo apdovanoti   
diplomais.  

 

Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

6 
 

                        Biologijos olimpiada: verta dalyvauti ar ne? 
 

Sausio - vasario mėnesiais 
vyko XVII Lietuvos 5-8 
klasių mokinių ir 56 -osios 
9-12 klasių mokinių 
biologijos olimpiadų II 
etapai. Jau keleri metai iš 
eilės užduotys ruošiamos 
centralizuotai, todėl jos yra 
nelengvos, ne pagal 
programas, bet įdomios ir 

reikalaujančios 
pasiruošimo. Ne visada 
pavyksta mokinius 

motyvuoti dalyvauti olimpiadose, nes dažnai (nieko nelaimėjus) 
sumažėja motyvacija jose dalyvauti. Šie metai mūsų gimnazijos 
mokiniams buvo sėkmingi.  6 klasės mokinė Rugilė 
Andriuškevičiūtė užėmė II vietą, 7 kl. mokinė Melisa Ahmati  
užėmė IV vietą.  Sveikiname ir didžiuojamės Rugile. Nuoširdus 
ačiū už dalyvavimą Gabrielei Matuzaitei, Žanetai Januševičiūtei. 
Vyresniųjų klasių olimpiadoje iki prizinių vietų trūko labai 
nedaug Viktorijai Taškevičiūtei Miglei Zubavičiūtei, Vilijai 
Aniūnaitei . Visi turi galimybę pasitaisyti kitais metais, ir tikrai 
verta dalyvauti biologijos olimpiadoje. Sėkmės jums! 
 

Biologijos mokytoja Rima Jasėnienė 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Netradicinė IV gimnazijos klasės mokinių pamoka Pasvalio Mariaus Katiliškio bibliotekoje 

Vasario vidurio švenčių šurmulyje IV-okai 
gimnazistai rado laiko ir kultūriniam užsiėmimui. 
Vasario 15 dieną jie dalyvavo netradicinėje lietuvių 
kalbos ir literatūros pamokoje, kuri vyko Pasvalio 
Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos 
edukacinėje erdvėje, skirtoje rašytojui Mariui 
Katiliškiui atminti. Gimnazistai išklausė įdomų 
edukatorės pasakojimą apie šį išeivijos rašytoją, 
patys skaitė Katiliškio kūrybos ištraukas, atliko kitas 
smagias užduotis, susijusias su rašytojo biografija. 
Abiturientai ne tik įdomiai praleido laiką, bet ir 
sužinojo daug naudingos informacijos apie šią mūsų 
kraštui ir apskritai visai Lietuvai bei jos kultūrai 
svarbią asmenybę. Tikėkimės, kad šias žinias jie 

puikiai panaudos laikydami lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą.  

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Vaida Lipinskienė 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

7 
 

Respublikinė Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada                                              
Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje 

 

    Kol visi mokiniai maloniai atostogavo, mūsų 

gimnazijos II klasės mokinė Vilija Aniūnaitė vasario 20-

21 dienomis dalyvavo respublikiniame Lietuvių kalbos 

ir literatūros olimpiados etape, kuris vyko Druskininkų 

„Ryto“ gimnazijoje.  

 Į Druskininkus išvykome ankstų rytą. Kelionė buvo ilga 

ir varginanti. Tačiau atvykus laukė malonus priėmimas 

ir, aišku, naujos patirtys. Po šilto priėmimo su dainomis 

ir palinkėjimais mokiniai buvo palydėti į klases, kur jų 

laukė pirmojo olimpiados etapo užduotys – testai apie 

lietuvių kalbos istoriją, tarmes, gramatiką ir daugelį 

kitų svarbių su lietuvių kalba susijusių dalykų. Po to 

poilsis ir pietų pertrauka. Po pietų mokiniai ėmėsi 

antrosios užduoties – esė rašymo. Esė tema nebuvo 

pati lengviausia. Čia prireikė žinių apie Kristijono 

Donelaičio „Metus“, buvo svarbu kritiškai mąstyti ir 

savo nuomonę pagrįsti, o svarbiausia, kad visa tai 

turėjo atspindėti mokinio originalumą, individualumą. 

Po sunkaus darbo olimpiados dalyviai ir juos atlydėję 

mokytojai galėjo pasivaikščioti po Druskininkus. Jiems buvo organizuota ekskursija po žymias miesto 

vietas. Vakare visi galėjo pailsėti patogiuose viešbučio kambariuose ar SPA zonoje. 

Rytojaus ryte po sočių pusryčių vykome į apdovanojimų ir olimpiados uždarymo renginį. Stebėjome 

ir klausėmės puikaus koncerto, žavėjomės „Ryto“ gimnazijos mokinių pasirodymais, plojome 

nugalėtojams. Labai džiaugiamės šia patirtimi, didžiuojamės, kad galėjome atstovauti Pasvalio 

rajonui respublikiniu mastu.  

II gimnazijos klasės mokinė Vilija Aniūnaitė ir                     

lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Vaida Lipinskienė 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

   

          Mokytojos Kristinos nuotrauka  

 

,,Vaškinuks‘‘: daugiau straipsnių, nuotraukų, kitos 

informacijos apie gimnazijos bendruomenės 

veiklą rasite  mokyklos tinklalapyje  

                               www.vaskugimnazija.lt 

                 

 

 

http://www.vaskugimnazija.lt/


                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

8 
 

   Dalyvavome  respublikiniame  gamtos mokslų konkurse „FizasBioChemis“ 
 

Biologija, chemija ir fizika, nors ir nelengvi 
mokslai, bet jie nuolat mus lydi. Visi 
gyvename aplinkoje, kurioje gausu įvairių 
cheminių reakcijų, fiziologinių reiškinių ir 
įvairiausių dėsnių. Dalį jų galima pajusti, 
išgirsti, pauostyti. O kita taip ir lieka 
nepastebėta. Domėjimasis įvairiomis mokslo 
sritimis yra kiekvieno jauno žmogaus pagirtina 
savybė, nes,  gilinantis į supančią aplinką,  
galima pažinti ne tik mokslą, bet kartu ir save.  

Paskutinę vasario mėnesio dieną (29d.) 3 mūsų 
mokyklos komandos dalyvavo 
respublikiniame  gamtos mokslų konkurse 
„FizasBioChemis“, kuris vyko Joniškėlio 
Gabrielės Petkevičaitės Bitės gimnazijoje. Tai 
buvo puiki galimybė išbandyti savo žinias, 
įgūdžius ir kūrybiškumą. Mokiniai susikaupę 
dirbo grupėse.  Nors ir nepavyko užimti 
prizinės vietos, tačiau mokiniai nesigaili jame 
dalyvavę.  

Vilija: Diena buvo labai įdomi, netrūko veiklų. 
Užduotys nebuvo labai sunkios, o kūrybinė 
veikla padėjo susipažinti su kitų mokyklų 
mokiniais, su kuriais buvo smagu dirbti!  

Žaneta: Man labai patiko dalyvauti  
,,FizasBioChemis‘‘ renginyje. Dalyvaudama 
praplėčiau žinias iš fizikos, biologijos ir 
chemijos. Šiais metais nelabai pasisekė, bet,  tikiuosi,  kitais metais geresnių rezultatų! 

Miglė Z. : Labiausiai patiko kūrybiniai darbai ir jų pristatymai. 

Viktorija: Šioje dienoje mes įgijome naujos patirties, radome pažįstamų, susipažinome su naujais žmonėmis. 
Užduotys buvo įdomios, tačiau labiausiai patiko kūrybinė užduotis, kuriai, nors ir turėjome pakankamai mažai 
laiko padaryti, tačiau, manau, atvirukas „FizasBioChemis” 10 gimtadienio proga, gavosi labai gražus. 

Deividas sakė, kad buvo įdomu išbandyti kitokį grupinį darbą, kai kiekvienas geriau išmano vis kitą sritį. Taip 
jis pagilino savo žinias apie chemiją ir biologiją, nes jam pačiam labiau patinka fizika. Šis konkursas buvo 
unikalesnis pagal savo pobūdį. 

7-8 klasių komandai atstovavo:  Melisa Ahmati, Žaneta Januševičiūtė, Gabrielė Matuzaitė. 

IIg klasės komandai atstovavo:  Vilija Aniūnaitė, Viktorija Taškevičiūtė, Miglė Zubavičiūtė. 

III-IVg klasių  komandai atstovavo: Rūta Kazulytė, Miglė Viskupaitytė, Deividas Danuševičius. 

 

                                           Chemijos mokytoja Jurgita Paušienė 

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

9 
 

                                          Jaunųjų filologų konkurse – prizinės vietos 
Dalyvavome Jaunųjų filologų konkurso 
rajoniniame etape. Konkurso tikslas- ugdyti 
gabių filologijai mokinių įgimtus ir įgytus 
humanitarinius gabumus, ugdytis gebėjimą kurti, 
patirti humanitarinių tyrimų, atradimų ir 
interpretacijos džiaugsmą ir kt. Konkursas 
organizuojamas 8 sekcijomis: poezijos, prozos, 
dramos, literatūros mokslo ir kritikos, 
publicistikos ir esė, tautosakos, kalbos, vertimų. 

Mūsų gimnazijai atstovavo dvi mokinės: 7 klasės 
mokinė ARŪNĖ ŠILKŪNAITĖ ( konsultavo 
mokytoja R. Čypienė) pristatė savo kūrybos 
apsakymus prozos sekcijoje, o II g klasės mokinė 
GRETA RIMDŽIŪTĖ ( konsultavo mokytoja V. 
Lipinskienė) eilėraščius – poezijos sekcijoje.       

Abi mokinės užėmė III vietą savo sekcijose.                       
SVEIKINAME! 

                                                                                                       ,,Vaškinuko‘‘ inf. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  1–4 klasių mokiniai  dalyvavo dailyraščio konkurse „O rašto tas grožis!“, kuris skirtas Lietuvos 
Nepriklausomybės dienai paminėti. Konkurso tikslas – ugdyti taisyklingo, aiškaus ir estetiško rašymo 
įgūdžius, skatinti mokinius laikytis bendrųjų rašto kultūros reikalavimų. Rašymas ranka atspindi žmogaus 
asmenybės savitumą, ugdo pastabumą, susikaupimą, tvarkingumą, estetinį skonį. Taisyklingai, aiškiai, 
estetiškai parašyti tekstą – nelengvas šio amžiaus uždavinys, bet įveikiamas pastabumo, atsakingumo ir 
susikaupimo dėka.  

Konkurso nugalėtojai: 
          1 klasė:                                                                               2 klasė: 
I vieta Ugnė Simonavičiūtė,                                       I vieta  Mykolas Veraitis, 

              II vieta  Arnas Japkevičius,                                        II vieta  Zoriana Didychenko,  
              III vieta Eividas Garuckas                                          III vieta  Adomas Jovaiša 
                        3 klasė:                                                                               4 klasė: 

I vieta  Arnoldas Skirmantas,                                    I vieta  Goda Daknytė, 
II vieta Rusnė Morkevičiūtė,                                     II vieta Tajus Inapas, 
III vieta  Edvinas Lauksėdis                                      III vieta  Akvilė Viskupaitytė 
             
Konkurso nugalėtojai apdovanoti diplomais, o kiti konkurso dalyviai - padėkomis. 

 Sveikiname nugalėtojus ir dėkojame visiems konkurso dalyviams, puoselėjantiems dailaus rašto 
tradicijas. 

                                                           Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 
 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       Veikla ,,Ežys ir jo namas“ 

Linksmoji vaikiška dainelė ,,Ežio namas“ sukvietė vaikučius į ratelį judriai ir kūrybingai veiklai. Namus 

pastatėme ne vieną ir ne du, o kur kas daugiau, juk svarbiausia yra kiekvienam vaikui pabūti personažu. 

Kiekvieną mūsų suplanuotą veiklą apima keli ugdymo(si) metodai ir būdai. Tad susipažinę su dienos 

personažu ir jo gyvenimo būdu, vaikai nuskubėjo kūrybinei veiklai. Mediniai pagaliukai ir miklūs vaikų 

pirštai  sėkmingai įveikė užduotį, kuriai atlikti reikalingas dėmesio sukaupimas bei smulkioji motorika. 

Gauti rezultatai visada džiugina mažuosius. Įsivertino savo darbą nusakydami,  kas jiems labiausiai patiko 

ir kas buvo sunkiausia.  

                             Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Rasa Simonaitienė 
 

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

11 
 

Profesiniai dialogai virtualiai 
Dalijimasis idėjomis, gautomis klausantis seminarų, dalyvaujant mokymuose – kolegialaus 

bendradarbiavimo pagrindas. Visa tai augina mokytojų draugystę ir profesionalumą. Visiems žinoma, kad 
viena iš labiausiai pedagogų vertinamų kvalifikacijos tobulinimo formų yra gerosios patirties perėmimas ir 
dalijimasis tarp mokytojų ir švietimo įstaigų. Labai smagu, kad mūsų gimnazijos mokytojai savo įgytomis 
žiniomis, atradimais pabandė dalyvauti ir virtualiuose Profesiniuose dialoguose, kurdami informacinius 
lankstinukus, rengdami pristatymus PowerPoint programa. Virtualius pranešimus rengė šeši gimnazijos 
pedagogai. Pagalbos mokiniui specialistė Kristina Prakopienė parengė informacinį lankstinuką apie namų 
darbų sėkmę mokymuisi: kaip ir kiek pateikti mokiniams namų darbų, kad jie būtų įdomūs ir naudingi. Taip 
pat, artėjant įtraukiajam ugdymui, parengti du lankstinukai, kaip pasiruošti darbui su vaikais, turinčiais autizmo 
spektro sutrikimų. Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė savo parengtame lankstinuke pateikė informaciją 
apie žalą vaikams, kurių šeimos nariai alkoholį vartoja ydingai. Mokytojos Ingrida Beinorienė ir Inga 
Lauksėdienė parengė pranešimą „Prototipas“, kuriame pateikiami trijų ugdymo organizavimo būdų – 
nuotolinio, mišriojo ir hibridinio mokymo(si) – prototipų modeliai, kurių paskirtis – padėti mokytojams 
modeliuoti bei organizuoti ugdymo procesą. Mokytoja Jurgita Paušienė pranešime „Nuo mokymo link 
mokymosi“  naudojasi A. Einšteino mintimi „Didžiausia beprotybė yra nuolat darant tą patį tikėtis kitokių 
rezultatų“ ir parodo, kokia yra mokinių motyvavimo svarba, koks turi būti mokytojo požiūris į probleminę 
situaciją, į klaidas, į pagalbą mokinio raidai, į refleksiją. Mokytoja Rita Čypienė dalijasi savo naudojamomis 
skaitmeninėmis mokymosi priemonėmis, kuriant pamokas kitaip, tai Gemini (Bard) AI ir „Wordwall“, kuriose 
gana aiški instrukcija, kaip jomis dirbti. 

Apibendrinant, galima pasidžiaugti, kad gauta informacija buvo įdomi ir naudinga, skatinanti išbandyti 
naujus dalykus, kad gerosios patirties perėmimas ir dalijimasis tarp mokytojų įtakoja teigiamus pokyčius 
gerinant mokinių pasiekimus, Nuoširdžiai dėkoju mokytojams, pasidalinusiems jų įgytomis žiniomis ir tokiu 
būdu sustiprinusiems kolegialaus bendradarbiavimo sritį. Tai džiugina ir stiprina tikėjimą mokytojo galiomis! 

Metodinės tarybos pirmininkė Kristina Prakopienė 

 

 

 

 

 

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

12 
 

 

 

 

 

 

                                               Užgavėnių linksmybės 
Kad greičiau žiemą išvarytume ir pavasarį prisišauktume, kaip ir kasmet, linksminomės 
Užgavėnių šventėje.  

                                                                         ,,Vaškinuks‘‘ inf. 

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. vasario 14 dieną, Vaškų gimnazijoje praūžė 12 -okų Šimtadienis- ,,Holivudas“. Kuo 
greičiau svajojate būti suaugę, skubate išsiskirti su mokykla, tik retai kada Jūs pagalvojate, kad negrįš 
prabėgę dienos niekada. Taip svajingai ir poetiškai prasidėjo Holivudo apdovanojimai. Kaip žinome, 
apdovanojimai teikiami už nuopelnus. Mūsų dvyliktokai jų turi nemažai, dėl ko nebuvo sunku juos surasti 
ir įteikti po statulėlę. O nuopelnų būta visokių: „Metų protas“, „Metų mergina“, „Metų sportininkė“, „Metų 
vakarėlių liūtas“, „Metų raumenys“, „Metų krepšininkas“, „Metų stebėtoja“, „Metų svajoklis“, „Metų 
direktorius“, „Metų stiliaus ikona“, na, ir pati svarbiausia nominacija, tai klasės vadovei „Metų taikdarė“.  
Netruko ir užduočių, kurias turėjo, parodydami savo išmonę, įveikti patys dvyliktokai. Netruko linksmų 
pasirodymų, kuriuos paruošė III g kl. mokiniai, kad praskaidrintų bei pasveikintų šventės kaltininkus. 
Šimtadienio dalyviams buvo įteiktas 100 dienų linkėjimų kalendorius, jog kiekviena diena primintų apie 
vis artėjančius išbandymus – egzaminus. Linkime, kad visi 100 linkėjimų išsipildytų su kaupu. 

                                        III g klasės mokiniai ir vadovė Ingrida Tuskėnienė  

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

14 
 

Šv. Valentino diena gimnazijoje 

Šv. Valentino diena – įsimylėjėlių šventė – viena iš naujųjų tradicijų, atkeliavusių iš svetur, 

tačiau greitai prigijusi Lietuvoje. Tai ne tik meilės šventė, bet ir žmonių, kurie moka skleisti gėrį ir 

šilumą, diena. Kas gali būti gražiau už Šv. Valentino dieną mokykloje? Juk meilė- tai pats gražiausias 

jausmas ir ši diena viena iš nuostabiausių dienų metuose. Todėl mūsų gimnazijoje tradiciškai buvo 

minima ši Meilės diena.  

Šv. Valentino dieną gimnazijoje 

kasmet organizuoja dešimtos klasės 

mokiniai. Ne išimtis ir šiemet. Antrojo 

aukšto fojė sieną puošė balionų širdis, 

daugumos drabužiuose vyravo raudonos 

spalvos akcentai. Raudona? Kodėl? Juk tai 

širdutės, meilė- jausmas, kuris gyvena 

kiekvieno mūsų širdyse. Ta proga mes, IIg 

klasės mokinės, organizavome pamoką 

kitaip – vyko Šv. Valentino renginys, 

kuriame dalyvavo 8-IIIg klasių mokiniai.  Renginio vedėjos Erika ir Giedrė mokinių grupei organizavo  

linksmą Kahoot žaidimą, kuriame buvo populiariausi klausimai apie Valentino dieną: kada ji atsirado, 

kada ji švenčiama, kokie simboliai ir panašiai. Kitos grupės vedėjos Viltė ir Agnė pravedė muzikos 

apie meilę pamokėlę, kurioje mokiniai susiskirstę grupelėmis turėjo atspėti dainos pavadinimą arba 

ją padainuoti. Nugalėtojai, be abejo, gavo prizus- saldžiausius šokoladus. Smagiai ir su gera nuotaika 

prabėgo ši pamoka. Džiaugiamės mes, džiaugiasi ir visi.  

Labai nuoširdus AČIŪ pavaduotojai, kuri buvo šalia ir padėjo mums, kad 

viskas sklandžiai pavyktų. 

Norisi tikėti, jog Šv. Valentino diena atnešė į gimnaziją daugiau meilės. Mylėkime ir rodykime 

meilę vienas kitam nuolat. 

Erika, II g klasės mokinė 

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

15 
 

Spalvų savaitė 

Artėjant dviem gražioms žiemos šventėms - Valentino dienai  ir Valstybės atkūrimo dienai  
-  Mokinių taryba siūlė, kaip ir praeitais metais, visą  savaitę puoštis skirtingomis spalvomis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

16 
 

„Tetirvinukai“ KOSMOSE!  
 

Kosmosas – tema, kuri domina 

didelius ir mažus. Kiekviena vaikų 

gyvenimo diena pilna naujų 

atradimų, gamtos ir pasaulio 

pažinimo ir aplinkos tyrinėjimo.  

Pirmąją vasario savaitę 

„Tetirvinukai“ darželyje tapo 

tikrais dangaus tyrėjais. Vaikai 

kasdien keliavo po kosmosą, rytą 

pradėję nuo kosmonautų 

mankštos. Edukacinių filmukų 

pagalba  susipažino su Saulės 

sistemos planetomis. Kurdami 

kūrybinį darbelį patys tapo 

kosmonautais ir leidosi į kelionę kosmosu pačių statytu 

erdvėlaiviu. Į šią pažintinę kelionę po kosmosą įtraukėme daugybę edukacinės programos elementų: 

žaidėme teminius žaidimus, susipažinome su sąvokomis 

toli-arti, didelis-mažas, didesnis-mažesnis apžiūrėdami 

kosminių objektų šešėlius, plėtėme žodyną naujais 

žodžiais, veiklas papildėme  skaičiavimo ir matavimo 

užduotimis. Atlikome kosminius tyrimus su STEAM 

veiklos elementais, kad išsiaiškintume ar galime sukurti 

patys galaktiką, kurios plika akimi nepamatysi. Viskas 

šiose veiklose sukosi aplink saulės sistemos planetas, o 

ypatingai apie mūsų planetą – Žemę,  tad drąsiai galime 

teigti, kad dabar esame tikri kosmoso ekspertai. 

Dalinamės sustabdytomis savaitės veiklų akimirkomis.  

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

Aušra Martinaitytė-Matuzienė 

 

 

 

 

 

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

17 
 

                                                              PELĖDŽIUKŲ ŠVYTURYS 

 

Domėdamiesi savo gimta šalimi Lietuva ir jos didžiaisiais 

miestais „Pelėdžiukų“ grupės priešmokyklinukai labai 

susidomėjo vienu objektu esančiu Klaipėdos krašte. Ir tas 

objektas yra švyturys. Dar per Antrąjį pasaulinį karą visiškai 

nugriautas, o vėliau atstatytas 44 metrų aukščio statinys kėlė 

vaikams nuostabą. Pradėję ieškoti informacijos apie švyturį 

vaikai sužinojo, kad senovėje švyturiuose degdavo ne lempa, 

o laužai, kurių skleidžiama šviesa rodydavo kelią laivams. 

Švyturiai palydėdavo laivus į tolimas keliones, rodė kelią 

nepažįstamuose vandenynuose, neleido jiems paklysti, 

užplaukti ant povandeninių uolų. Taip susidomėję švyturiais 

„Pelėdžiukai“ sutarė draugiškai pasiskirstyti į dvi komandas 

ir 

pagaminti 

savo 

švyturius. 

Bet tada 

kilo 

probleminis 

klausimas: - Ar gali mūsų sukonstruotas švyturys 

šviesti? Žinoma, 

gali! Šiam STEAM 

iššūkiui reikėjo: 

popierinės 

lėkštės, popierinio 

rankšluosčio 

ritinėlio, 

vienkartinės 

skaidrios stiklinės, LED šviesos diodo, baterijos, žirklių, klijų, 

spalvoto popieriaus, lipnios juostos ir įvairių kriauklyčių 

papuošimui. Komandos kurdamos savo švyturius dirbo 

negailėdamos nei kantrybės nei pastangų ir vis kalbėjo, kaip pavyks 

įžiebti tą švyturį. Baigę statybos darbus vaikai pasinaudodami 

baterija ir LED šviesos diodu sujungė elektros grandinę ir švyturiai 

įsižiebė.  

Dabar kas rytą jie šviečia ant grupės palangės rodydami vaikams 

kelią į darželį. 

           

    Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Martinaitytė-Matuzienė 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

18 
 

                                                   Arūnė Šilkūnaitė, 7 klasės mokinė 

                     Sidabrinės monetos kelionė 

                                         Apsakymas 

        Pavasaris.  Dvylikametis berniukas Simas žaidžia su draugais lauke. Simas,  šviesiaplaukis berniukas su 

didelėmis akimis,  gyvena su tėvais viename pasienio kaime. 

       Vieną dieną berniuko tėtis  išėjo į karą. Sužinojęs Simas nuliūdo, nuo ryto iki vakaro nerado sau vietos.  

Sūnui tėvas davė sidabrinę monetą. Vaikas apsidžiaugė,  pažiūrėjo į tėtį ir tvirtai jį apsikabino. O rankoje tvirtai 

suspaudęs laikė sidabrinį pinigą, kuris buvo labai nublizgintas, rodės, kad tuoj tuoj nuslys į kelnių kišenę. Tėtis 

išėjo, net nepamojavęs. ,,Jis niekada taip nesielgė‘‘ -  Simas nulydėjo jį akimis iki tol,  kol baigėsi vyšnių 

keliukas. Mama verkė. Lietus lijo palengva.  Sidabrinę monetą berniukas pasiliko kišenėje kaip talismaną. ,,Jis 

visada man primins tėtį‘‘- Simo skruostu nubėgo ašara. Lietus kieme nesiliovė.  

      Prasidėjus karui Simui ir jo mamai teko išvykti. Jis stovėjo savo kambaryje ir žiūrėjo pro langą. Dangų 

gaubė pilki debesys. Iš kišenės išsitraukė sidabrinę monetą. Pažiūrėjo į ją. Jis neįsidėjo į kišenę, ne. Padėjo ant 

stalo ir išėjo. Kad sugrįžtų tėtis ir jis su mama į namus, vedančius vyšnių keliuku. Namuose neliko nė  gyvos 

dvasios. Taip ir sidabrinis liko gulėti ant stalo.  

       Vieną dieną į namą įsiveržė kareiviai. Vienas iš jų nuėjo į kambarį,  kur buvo padėta moneta ant 

išsiuvinėtos mamos staltiesės. Pamatęs pinigėlį pasiėmė ir įsidėjo į kišenę. Kareiviai kalbėjo svetima kalba.  

Dabar sidabrinis atsidūrė  kareivio kišenėje. Susišaudymo metu prie upės  pinigas iškrito.  Monetą rado senas 

žvejys. Pasiėmė sidabrinį, žuvų ir išėjo į turgų. Turguje prie jo priėjo moteris su mergaite. Senelis atidavė 

mergaitei tą patį sidabrinį,  kurį upės švendrėse rado. Mergaitė  labai apsidžiaugė. Nusipirkusios žuvų, jos 

išėjo. Mergaitė bėgo po priekiu, staiga paslydo ir nepastebėjo, kaip moneta iškrito iš rankų. Nuriedėjo gatvės 

grindiniu. Ir taip gulėjo ilgą laiką. Ją plovė lietus, drumstė  rudeninis purvas. Niekam nebuvo reikalinga.   

         Staiga ją užmynė kareivio batas.  Tai iš karo fronto grįžo Simo tėtis. Jis atpažino nublizgintą sidabrinį 

pinigą, kurį dar karo pradžioje buvo padovanojęs sūnui. Kitoje monetos pusėje buvo užrašas smulkiomis 

raidėmis: Simukui. Vyrui suspaudė širdį. Miestelio užeigoje  šiek tiek užkrimtęs tėvas išskubėjo į namus. Buvo 

neramu, kažko spaudė širdį.  

         Vėl buvo pavasaris. Nors prie keliuko žydėjo vyšnios, bet karas buvo palietęs kiekvieną sodybą.  Tėvas 

paspartino žingsnį. Jo žvilgsnis užkliuvo už sulaužytų sūpynių. Atrodė, kad nieko nebeliko. Tačiau prie namo, 

ant suoliuko,  sėdėjo moteris su paaugliu berniuku. Tai buvo jo šeima. Tas pats šviesiaplaukis berniukas Simas 

ir jo mama. Jie taip pat sugrįžo namo.  Tėvas išsitraukė sidabrinę monetą ir padavė sūnui. Jie stipriai 

apsikabino. Sidabrinis pinigas visiems suteikė daug džiaugsmo.  

       Mama monetą vėl padėjo ant švaria staltiese užtiesto stalo, tik šįkart įdėjo į dėžutę. ,,Tai bus šeimos 

talismanas‘‘- nusprendė. Jis niekada nebeišskirs šeimos.  



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

19 
 

                                       Greta Rimdžiūtė, II g klasės mokinė 

 

Tikras draugas 

 

Tikrą draugą negreitai pažinsi, 

Kad ir daug su juo visko patirsi. 

Bet vis tiek greit nepastebėsi, 

Koks tas draugas, lengvai neatspėsi. 

 

Bėdos, vargas ir košmarai, 

Tau parodys, kas ką daro. 

Kad ir kaip kvailai atrodys, 

Bet tave tik tai pamokys. 

 

Negali taip greit suprasti, 

Kol nespėjai dar atrasti. 

Todėl eini gyvenimo keliu, 

Kartu su nepažįstamu draugu. 

 

Kokia graži vaikystė, 

Kokia naivi, kvaila jaunystė. 

Atrodo, savo sielos nepažįsti... 

Tai kaip žinoti, ar tai tikra draugystė? 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Vasario mėnesio naujienos 
________________________________________________________________________________ 

20 
 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA sveikina su ateinančiu pavasariu 

___________________________________________________________________ 

 

PAVASARIS ATEINA 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

Mokytojų Kristinos ir Jolantos 

nuotraukos 

       Piešinėliai iš interneto 


